PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUÁ
Estado de São P aulo

LEI N2=523, DE 29 DE AGÕSTO DE 127_g.

Dispõe sÔbre a abertura de um Crédito Especial
destinado a fim que especifica •

.ANTONIO GOMES SERAFilJ, Pr efeito Municipal de Catiguá,
nos têrm.os do artigo 39 , Ítem II, do Decreto- Lei Complementar n2=
nº=9, de 31 de dezembro de 1969 , sanciona e promulga a seguinte
lei aprovada pela câmara Municipal de Catig~á, em sua Sessão de 28
de agÔsto de 1972, conforme Resolução Nº=301/72 .

Artigo 12 - Fica aberto na Contadoria da Prefeitur a 1Iuni
ci al de Catiguá, um Crédito Especial da importância de ~$-1 . 155,00-

(F.UI!l mil, cento e cinquenta e cinco cruzeiros).
§Único - O Crédito a que se refere êste artigo, será

de~tinado ao pagamento de aquisição de uma bomba de cor rente , con/
teus equipamentos , destinada ao Grupo Escolar do Bairro do Catiguá,
neste Municí pio .

Art igo 2º - As despesas com
cobertas com~os recursos provenientes
das seguintes verbas orçamentárias:

V=EDDCACÃO E CULTORA
2- Ensino Secundári o

DESPESAS CORRENTES
Pessoal Civil

a execução desta lei, serão/
da anulação parcial e total/

J000 . 62
3111 . 62

0100- Vencimentos e Vantagens Fixas
0110-Gratificação da Servente do Ginásio
Bstadual "Serafim Sanches"-dot.143 • • • • •• Cr$- 0.960, oo
OllO-Gratf . da Cozinheira do Ginásio ~sta
dual "Serafim Sanches 11 -~ot . 144 •••• •••• • 7ert-o .195,oo

Total da anula~ao • ••• . . • ••• • •• •• crs- 1 . 155,00-
Artigo 32 - Esta lei entrará em vigor na data de sua pu-

blicação, revogadas as disposições em contrário .
Prefei~~ra Municipal de Catigu.á, 29 de " to de 1972 .

Registrada no livro competente, e em seguida publicada -
por afixação no local de costume .